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財務摘要

臺北市大眾捷運系統建設基金

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

經營成績：

8,093,543 7,388,758 704,785 9.54基金來源

7,941,571 7,388,758 552,813 7.48基金用途

151,972 151,972 --賸餘(短絀)

餘絀情形：

4,526,448 4,374,476 151,972 3.47基金餘額

現金流量(註)：

151,972 151,972 --現金及約當現金之淨增
(減)

42902-1

附註：現金流量係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。



本　　　頁　　　空　　　白
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壹、基金概況 

一、設立宗旨及願景： 

為推展臺北市大眾捷運系統規劃、設計及建設等事宜，以推動捷運工程、

建立永續之捷運服務與促進捷運系統穩定健全之發展。 

  二、施政重點： 

（一）配合府級策略主題「營造永續環境」，為達「建設綠色運輸環境」之策

略目標，環狀線北環段及南環段路網建設計畫，除接續辦理都市計畫

變更外，並執行土建及機電細部設計、購地及拆遷補償與施工作業。 

（二）配合府級策略主題「營造永續環境」，為達「建設綠色運輸環境」之策

略目標，環狀線東環段路網建設計畫之綜合規劃及環境影響評估提報

中央審議核定，並完成土建基本設計後將接續辦理細部設計作業。 

    三、組織概況： 

依「臺北市大眾捷運系統建設基金收支保管及運用自治條例」第 3 條第 1 項

明訂臺北市政府（以下簡稱本府）為主管機關，本府捷運工程局為管理機

關。依據本基金收支保管及運用自治條例第 3 條第 2 項規定主管機關應設置

基金管理委員會，另依「臺北市大眾捷運系統建設基金管理委員會設置要

點」第 2 點，本基金管理委員會置召集人及副召集人各 1 人，分別由本府秘

書長及市長指派之副秘書長兼任。又本基金係由本府捷運工程局暨所屬各工

程處執行，組織系統圖如下： 

四、基金歸類及屬性： 

屬預算法第 4 條第 1 項第 2 款第 5 目所定之特別收入基金。 

 

 

臺北市大眾捷運
系統建設基金

臺北市政府捷運
工程局

臺北市政府捷運
工程局第一區工

程處

臺北市政府捷運
工程局第二區工

程處

臺北市政府捷運
工程局機電系統

工程處
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貳、業務計畫 

 

  一、基金來源： 

單位：新臺幣千元 

業務計畫 本年度預算數 實 施 內 容 

舉借債務收入 1,393,522 環狀線北環段及南環段本府舉

借債務收入 13 億 9,352 萬 2 千

元。 

債務付息收入 11,547 環狀線北環段及南環段本府債

務付息收入 1,154 萬 7 千元。 

公庫撥款收入 2,230,087 (一) 環狀線北環段及南環段捷

運系統工程本府負擔款 10

億 6,608 萬 4 千元。 

(二) 環狀線北環段及南環段本

府補助稅收增額收益(TIF)1

億 2,900 萬元。 

(三) 環狀線北環段及南環段購

地及拆遷補償本府負擔款

10 億 3,112 萬 6 千元。 

(四) 環狀線東環段基本設計本

府負擔款 387 萬 6 千元。 

(五) 環狀線東環段捷運系統工

程本府負擔款 1 千元。 

政府其他撥入收入 4,458,387 (一) 環狀線北環段及南環段捷

運系統工程臺北市政府中

央補助款 7 億 1,311 萬 1 千

元。 

(二) 環狀線北環段及南環段捷

運系統工程新北市政府中

央補助款 9 億 6,948 萬 9,000

元。 
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業務計畫 本年度預算數 實 施 內 容 

  (三) 環狀線北環段及南環段捷

運系統工程新北市政府負

擔款 12 億 5,119 萬 8 千元。 

(四) 環狀線北環段及南環段購

地及拆遷補償新北市政府

負擔款 15 億 2,458 萬 9 千

元。 

 

二、基金用途： 

   單位：新臺幣千元   

業務計畫 本年度預算數 實 施 內 容 

環狀線北環段及南環

段路網建設計畫 

7,926,147 (一) 購地及拆遷補償： 

本年度預計執行補償費及

工作費 25 億 5,571 萬 5 千

元，包含取得北環段 Y19A

站出入口、Y20 站出入口、

Y21 站出入口、Y23 站出入

口、Y26 站車站站體及雙北

市轄地下穿越註記。  

(二) 捷運系統工程： 

1. 細部設計：本年度預計

執行土建細部設計費施

工標簽訂(付款條件)及

契約變更 1,550 萬元。 

2. 施工費： 本年度預計執

行施工費 50 億 9,766 萬

元，包含本局執行南北

環段計畫獨立查證與確 
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業務計畫 本年度預算數 實 施 內 容 

  證委託技術服務 RX155

標 436 萬 5 千元、一工

處北環段 Y19A 站～

Y29 站之土木建築及水

電環控工程款 28 億

9,233 萬 1 千元(含預付

款)、二工處南環段及北

環北機廠辦理先期污水

管遷移工程及工程開工

後管線遷移工程、圍籬

設置、交通維持、開挖

工程、地盤處理及建物

保護等工程所需施工費

21 億 1,496 萬 4 千元、

機工處預計 110 年底完

成北環段電扶梯電梯工

程招標作業，俟工程簽

約及開工後，依契約規

定於 111 年支付工程預

付款 8,600 萬元。 

3. 工程管理費：本年度預

計執行工程管理費 1 億

479 萬 1 千元，包含一

工處 5,784 萬 6 千元、

二工處 4,229 萬 9 千元

及機工處 464萬 6千元。 

4. 專案管理及監造費：本

年度預計執行 1億 5,248

萬 1 千元，包含本局

6,555萬 1千元及一工處

8,693 萬元。 
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業務計畫 本年度預算數 實 施 內 容 

環狀線東環段路網建

設計畫 

3,877 (一) 基本設計：本年度預計執行

基本設計及補充調查工作

尾款 387 萬 6 千元。 

(二) 捷運系統工程：本年度預計

執行土建/水環/電扶梯/電梯

細部設計作業款項 1 千元，

俟中央核定綜合規劃報告

書後，以辦理發包。 

償還長期債務計畫 11,547 本年度預計支付本府為配合環

狀線北環段及南環段工程所舉

借之債務利息 1,154 萬 7 千元。 

 

參、預算概要 

  一、基金來源及用途之預計： 

（一）本年度基金來源 80 億 9,354 萬 3 千元，較上年度預算數 73 億 8,875 萬 8 千

元增加 7 億 478 萬 5 千元，約 9.54%，主要係因環狀線北環段及南環段路

網建設計畫支出增加，其配合前瞻基礎建設計畫編列中央補助款及購地

及拆遷補償新北市負擔款增加所致。 

（二）本年度基金用途 79 億 4,157 萬 1 千元，較上年度預算數 73 億 8,875 萬 8 千

元增加 5 億 5,281 萬 3 千元，約 7.48%，主要係因環狀線北環段及南環段

路網建設計畫支出增加所致。 

  二、基金餘絀之預計： 

本年度基金來源及用途相抵後，賸餘 1 億 5,197 萬 2 千元，較上年度預算數

賸餘 0 元，增加 1 億 5,197 萬 2 千元。 

    三、現金流量之預計： 

本年度現金及約當現金淨增 1 億 5,197 萬 2 千元，係業務活動之現金流量增加

所致。 

  四、補辦預算事項： 

 本基金本年度無補辦預算事項。 
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肆、以前年度計畫實施成果概述 

一、前（109）年度計畫實施成果概述： 

 

業務計畫 實施概況 實 施 成 果 

公庫撥款收入 本府為環狀線北環段及南

環段路網建設計畫負擔

款。 

本年度決算數 6 億 2,835

萬 6 千元，執行率 100%。 

政府其他撥入

收入 

中央及新北市政府為環狀

線北環段及南環段路網建

設計畫分擔款。 

本年度決算數約3億8,257

萬元，執行率 116.65%，超

預算執行係因新北市超撥

配合款所致。 

雜項收入  本年度決算數約 8 千元，

主要係電子領標費，已於

109 年 11 月 5 日及 12 月

18 日簽奉核准併決算。 

環狀線北環段

及南環段路網

建設計畫 

(一) 購地及拆遷補償：本

年度預計取得環狀線

南環段 Y4 站捷運系

統用地及北環段 Y28

站捷運系統用地。 

(二) 捷運系統工程：本年

度預計執行 DF115 設

計標土建、水環、電

梯及電扶梯工程期終

送審成果文件（含

BIM 模型建置成果）、

DF116 設計標服務報

告書、建物識別/管線

/地質調查 /交通量調

查成果、施工標 A、

B、C、D 第一次送審

及 DF117 設計標調查 

(一) 購地及拆遷補償：本

年度決算數約 3 億

6,622 萬 5 千元，執行

率 99.43%，已取得環

狀線南環段 Y4 站捷

運系統用地及北環段

Y28 站捷運系統用

地。 

(二) 捷運系統工程：本年

度決算數約 5 億 877

萬 3 千元，執行率

97.73%，DF115設計標

招標文件已於 109 年

12 月 8 日簽奉局長核

定核頒工程處辦理招

標作業、DF116 設計

標已執行服務報告

書、建物識別/管線/地 
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業務計畫 實施概況 實 施 成 果 

 

成果、第一次送審、

隧道連絡通道間距性

能評估分析。 

質調查調查成果、施

工標 A、B、C、D

第一次送審及完成

DF117 設計標調查成

果、第一次送審、隧

道連絡通道間距性能

評估分析。 

環狀線東環段

路網建設計畫 

本年度預計執行基本設計

服務執行服務報告書、測

量調查工作計畫書、地質

調查及分析工作計畫書、

管線調查（不含試挖）工

作計畫書等提送。 

本年度決算數約 1,013 萬

1 千元，執行率 89.87%，

已審核通過基本設計服務

執行服務報告書、測量調

查工作計畫書、地質調查

及分析工作計畫書、管線

調查（不含試挖）工作計

畫書等。 

一般行政管理

計畫 

維持本基金運作所需之行

政費用。 

本年度決算數約 1 萬 5 千

元，執行率 45.45%，主要

係因本基金管理委員會第

1 次會議專家學者僅出席

半數，影響出席費所致。 

 

二、上年度已過期間（110年１月１日至6月30日止）計畫實施成果概述： 

 

業務計畫 實施概況 實 施 成 果 

舉借債務收入 依工程經費資金需求辦理

舉借。 

本年度截至 6 月 30 日執

行數 0，係因上半年資金

尚足以支應工程經費需

求，無須辦理舉借。 

債務付息收入 按舉借債務期間支付利

息。 

本年度截至 6 月 30 日執

行數 0，係因尚未辦理舉

借債務，無須支付利息。 

公庫撥款收入 本府為環狀線北環段及南

環段路網建設計畫負擔款 

本年度截至 6 月 30 日執

行數 25 億 2,886 萬 2 千 
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業務計畫 實施概況 實 施 成 果 

 
與環狀線東環段路網建設

畫負擔款。 

元，執行率 100%。 

政府其他撥入

收入 

中央及新北市政府為環狀

線及南環段路網建設計畫

分擔款。 

本年度截至 6 月 30 日執

行數約 1 億 6,918 萬 9 千

元，執行率 24.89%，本計

畫係依計畫執行進度，核

實向中央及新北市申撥。 

環狀線北環段

及南環段路網

建設計畫 

(一) 購地及拆遷補償： 

本年度截至6月 30日

止預計取得 Y3 站捷

運開發區、Y19B 站及

Y26 站車站站體。 

(二) 捷運系統工程： 

1. 細部設計 

土建細部設計本

年度截至 6 月 30

日止預計 DF115

設計標完成細部

設計作業、DF116

設計標施工標 E

第一次送審，軌

道及施工標 A、

B、C、D、期終送

審、DF117 標期終

送 審 及 招 標 文

件。 

2. 施工費 

本年度截至 6 月

30 日止預計一工

處 辦 理 北 環 段

Y28 站污水管永

遷及植栽移植等

先期工程施作、

二工處先期管遷 

(一) 購地及拆遷補償： 

本年度截至 6月 30日

止執行數 1,032萬 643

元，執行率 2.11%，係

為因應嚴重特殊傳

染性新冠肺炎疫情

及配合本府三級警

戒政策，避免人流群

聚感染，爰延期分次

辦理契約簽約事宜。 

(二) 捷運系統工程： 

1. 細部設計 

本年度截至 6 月

30 日止執行數約

5 億 2,044 萬 2 千

元 ， 執 行 率

97.91%，已完成

DF115 設計標細

部 設 計 作 業 、

DF116 設計標施

工標 E 第一次送

審施工標 A、B、

C、D、E 期終送

審、DF117 標期終

送 審 及 招 標 文

件。 

2. 施工費 
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業務計畫 實施概況 實 施 成 果 

 

CF671A標依約持

續 執 行 所 需 經

費、機工處預計 

年底前進行機電

工程決標簽約、

本局 RX155 標預

計年底前支付預

付款。 

3. 工程管理費 

配合工程實施進

度覈實支應所需

費用。 

4. 專案管理及監造

費 

自辦專案管理及

監造所需之人事

費用。 

本年度截至 6 月

30 日止執行數約

7,912 萬 8 千元， 

執行率 73.38%，  

係 因 二 工 處

CF671A標因危評

計畫審查尚未通 

過(於 110 年 4 月

23 日審定，補件

方可通過)致工作

無法全面展開，

影響現場施工作

業約 2 個月，丁

類危評計畫於 5

月 27 日通過，即

全面展開工作，

後續將督促廠商

加緊趕工，加速

計價程序。 

3. 工程管理費 

本年度截至 6 月

30 日止執行數約

63 萬 6 千元，執

行率 7.49%，係因

配合工程實施進

度覈實支應所需

費用，致執行率

落後。 

4. 專案管理及監造

費 

本年度截至 6 月

30 日止執行數約

6,037 萬元，執行

率 90.36%。 
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業務計畫 實施概況 實 施 成 果 

環狀線東環段

路網建設計畫 

本年度截至 6 月 30 日止

預計執行基本設計服務期

中送審、基本設計服務期

末送審、測量調查工作成

果、地質調查及分析工作

成果、管線調查（不含試

挖）工作成果等提送。 

本年度截至 6 月 30 日止

執行數約 1,660 萬 6 千元，

執行率 44.71%，係因基本

設計期末送審文件本局原

訂 110 年 5 月 19 日召開審

查議會，因防疫期間，展

延至 110 年 6 月 28 日採視

訊會議方式辦理，廠商刻

依審查會結論辦理文件修

訂中，將於完成後，儘速

辦理計價作業。 

 

伍、其他 

    環狀線北環段及南環段路網建設計畫概要： 

一、緣起 

臺北都會區捷運路網在臺北市中心區以格狀路網連接重要幹道，再往外沿重要

廊帶以輻射狀路線向外擴展，而環狀線之規劃構想係以環型路線串連臺北都會

區輻射捷運路線，構成整體捷運路網，透過交會轉乘達到便捷運輸的目的，有

效縮短捷運旅次時間。 

二、工程概述： 

  （一）路線係銜接新北市政府報中央核定之第一階段（高架化）路線，經本府初步檢討

建議規劃路線，北環段路線自五工路西行於五工路、五權路口續往北地下穿越

二重疏洪道，沿中山高速公路平行而進，至四維路地下穿越中山高速公路後轉

入蘆洲區中山一路，隨即穿過東側農業區，續沿集賢路至重陽橋北側穿越淡水

河後沿社子中正路，再沿百齡橋北側穿越基隆河銜接士林中正路，路線繼續沿

士林中正路順接至善路，於故宮博物院前即穿越雞南山轉入北安路南側於劍南

路站銜接規劃中之東環段，並與文湖線劍南路站交會轉乘；南環段路線自木柵

動物園起，沿新光路穿越山區接秀明路，經政治大學校門前三角地宿舍區、指南

路後續沿政大校內四維道，穿越景美溪後，路線行經木新路再接木柵路二段經

興隆路口、木柵路一段經辛亥路口行至國家考試院路線即南行穿越景美溪沿遠
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東工業區旁之防汛道路，續西行於民權路與第一階段路線大坪林站銜接並可轉

乘新店線。 

  （二）路線長度：北環段長約 14.93 公里，南環段長約 5.73 公里，規劃路線全長約 20.66

公里，其中位在臺北市轄區計 12.45 公里、位於新北市轄區計 8.21 公里。 

  （三）場站數：北環段規劃設置 12 座車站(臺北市 6 座、新北市 6 座)及 1 座機廠，南

環段規劃設置 6 座車站(臺北市 5 座、新北市 1 座)。 

  （四）系統型式：由於環狀線北環段及南環段路線係銜接採中運量系統之環狀線第一

階段路線，為利未來全線營運，故採中運量捷運系統地下化方式興建。 

  （五）工程經費財源：建設總經費原經行政院核定為 1,377 億 9,171 萬元，中央政府補

助 331 億 3,208 萬元、臺北市政府分攤 687 億 8,929 萬元、新北市政府分攤 358

億7,034萬元；後經109年3月26日行政院公共工程委員會工程技字第1090004746

號函就基本設計審議結果減列工程經費 8 億 8,600 萬元，其中央及地方政府分攤

款，交通部 110 年 4 月 29 日交路字第 1100404170 號函核定，修正後建設總經費

為 1,369 億 571 萬元，中央政府補助 326 億 9,277 萬元、臺北市政府分攤 684 億

5,725 萬元、新北市政府分攤 357 億 5,569 萬元，各項目異動情形詳如表 1。 

     1、本計畫所含場站土地開發效益、TIF 及 TOD 效益之自償率為 35.44%，其中臺北

市為 38.24%、新北市為 31.22%。本計畫之工程費自償分攤比例(不含用地取得及

地上物拆遷補償費用)由原核定之 43.37%修正為 43.71%。    

     2、本計畫之非自償性財源由中央政府及地方政府各依負擔比例編列預算支應，總建

設經費扣除自償性財源約為 501 億 4,113 萬元及用地取得費約為 221 億 9,849 萬

元後之非自償性經費約為 645 億 6,609 萬元，中央對臺北市轄區部分補助上限為

50%、新北市轄區部分補助上限為 78%。 

     3、本計畫中央政府須分攤臺北市之非自償性工程經費 138 億 5,568 萬元(補助比例

37.83%)、新北市之非自償性工程經費 188 億 3,709 萬元(補助比例 67.42%)，各級

政府應分擔經費詳如下表 2。 
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  南北環總工程費異動概況表(表 1) 
單位：億元 

項次 工作項目 總預算案核定經費 基設審議後經費 差異數 

壹 設計費用 24.7418 25.1578 0.416 

貳 用地取得及拆遷 221.9849 221.9849 0 

參 工程建造費 1,004.82055 995.4151 -9.40545 

肆 工程管理費 19.1788 18.9716 -0.2072 

伍 專案管理及監造 43.93115 43.4221 -0.50905 

陸 先期工程擴充 4.6629 4.6629 0 

柒 工程預備費 58.597 59.4427 0.8457 

 合計總經費 1,377.9171 1,369.0571 -8.86 

 

 

  南北環各級政府總經費分攤表(表 2) 
單位：億元 

經費來源 自償性財源 非自償性財源 用地及拆遷補償費 工程總經費 

中央政府   
臺北市 138.5568  

  326.9277  
新北市 188.3709  

臺北市政府 325.1957 227.7049 131.6719  684.5725 

新北市政府 176.2156 91.0283 90.3130  357.5569  

總計 501.4113  645.6609 221.9849  1,369.0571  

          

  自償分攤比例 非自償分攤比例 

中央政府  28.5010% 

臺北市政府 28.3501% 19.8510% 

新北市政府 15.3622% 7.9357% 

總計 43.7123% 56.2877% 

 

三、計畫效益 

   （一）捷運系統環狀線全線橫跨臺北市與新北市之行政轄區，包括文山、新店、中和、

板橋、新莊、五股、蘆洲、三重、士林及中山等 10 個行政區，並可串連目前營
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運中之文湖線、松山新店線、中和新蘆線、板南線、淡水信義線、桃園機場線等

6 條捷運路線，與興建中之安坑線、萬大-中和-樹林線等捷運路線，其服務之轉

運旅次佔總服務旅次 52%，服務 10 個區域間往來旅次佔 48%，兼具服務環狀運

輸走廊及轉運輻射捷運旅次之捷運路線。 

  （二）北環段及南環段所服務重要據點之旅行時間節省預期效益：北環段由劍南路站

至新北產業園區站從 49 分鐘縮短為 28 分鐘、至徐匯中學站從 33 分鐘縮短為 18

分鐘、至士林站從 30 分鐘縮短為 8 分鐘，南環段由動物園站至大坪林站從 39 分

鐘縮短為 11 分鐘。將有效提高捷運系統之可及性與機動性並大幅縮短各區域旅

次時間，與帶動區域均衡發展，讓臺北都會區邁向宜居且永續發展的城市。 

（三）承上所述，為帶動區域均衡發展，本計畫亦納入周邊土地開發，有關開發大樓配

合捷運建設所需之設計費及施工費，爰依臺北市議會 80 年 7 月 24 日議交字第

5659 號函同意捷運設施與聯合開發共構部分所需工程經費，屬聯合開發部分得

由捷運系統相關工程預算先行支付，未來再由聯合開發投資人負責償還辦理。 

 

四、計畫核定 

行政院於 108 年 5 月 31 日院臺交字第 1080088530 號函核定「臺北都會區大眾捷

運系統環狀線北環段及南環段暨周邊土地開發」綜合規劃報告書。 

五、計畫時程 

本案行政院核定興建之期程至 117 年底完工，完工後尚須辦理穩定性測試、模

擬演練及通過初、履勘後，始能通車營運，故預計 118 年可通車，通車後仍須

進行 15 個月之營運可用度（可靠度及可維修度）驗證及 6 個月竣工驗收等作業

時程尚須再加 2 年，因此整體計畫期程至 120 年。 
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項　　　　　目 本年度預算數 比較增減（－）上年度預算數前年度決算數

中華民國111年度

基金來源、用途及餘絀預計表

單位 ：新臺幣千元

臺北市大眾捷運系統建設基金

704,785基金來源1,010,934 8,093,543 7,388,758

-66,589債務收入 1,405,069 1,471,658

-66,456舉借債務收入 1,393,522 1,459,978

-133債務付息收入 11,547 11,680

771,374政府撥入收入1,010,926 6,688,474 5,917,100

-298,775公庫撥款收入628,356 2,230,087 2,528,862

1,070,149政府其他撥入收入382,570 4,458,387 3,388,238

其他收入8

雜項收入8

552,813基金用途885,144 7,941,571 7,388,758

599,559環狀線北環段及南環段路網建設計畫874,998 7,926,147 7,326,588

-46,613環狀線東環段路網建設計畫10,131 3,877 50,490

一般行政管理計畫15

-133償還長期債務計畫 11,547 11,680

151,972本期賸餘(短絀)125,790 151,972

4,374,460期初基金餘額1,196 4,374,476 16

4,526,432期末基金餘額126,986 4,526,448 16

42902-17

註：前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係，以下各表同。



本           年           度
預           算           數

說　　　　　　明項　　　　　　　　　　　　　目

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

現金流量預計表

臺北市大眾捷運系統建設基金

業務活動之現金流量

151,972本期賸餘(短絀)

業務活動之淨現金流入(流出) 151,972

其他活動之現金流量

其他活動之淨現金流入(流出)

現金及約當現金之淨增(淨減) 151,972

期初現金及約當現金 42

期末現金及約當現金 152,014

註：本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起３個月內到期或清償之債權證券。
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本 年 度 預 算 數 說        明科                      目

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金來源－舉借債務收入明細表

臺北市大眾捷運系統建設基金

合計 1,393,522,000

舉借債務收入 1,393,522,000 較上年度預算數1,459,978,000元，減少
66,456,000元。

環狀線北環段及南環段本府舉借債務收入
。
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本 年 度 預 算 數 說        明科                      目

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金來源－債務付息收入明細表

臺北市大眾捷運系統建設基金

合計 11,547,000

債務付息收入 11,547,000 較上年度預算數11,680,000元，減少
133,000元。

環狀線北環段及南環段本府債務付息收入
。
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本     年     度      預      算     數

單位 說        明科           目 數量
(業務量)

金         額利(費)率

基金來源－公庫撥款收入明細表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

臺北市大眾捷運系統建設基金

合計 2,230,087,000

公庫撥款收入 2,230,087,000 較上年度預算數2,528,862,000元，減少
298,775,000元。

1,066,084,000 環狀線北環段及南環段捷運系統工程本府
負擔款。

年 1 1,066,084,000

129,000,000 環狀線北環段及南環段本府補助稅收增額
收益(TIF)。

年 1 129,000,000

1,031,126,000 環狀線北環段及南環段購地及拆遷補償本
府負擔款。

年 1 1,031,126,000

3,876,000 環狀線東環段基本設計本府負擔款。年 1 3,876,000

1,000 環狀線東環段捷運系統工程本府負擔款。年 1 1,000
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本     年     度      預      算     數

單位 說        明科           目 數量
(業務量)

金         額利(費)率

基金來源－政府其他撥入收入明細表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

臺北市大眾捷運系統建設基金

合計 4,458,387,000

政府其他撥入收入 4,458,387,000 較上年度預算數3,388,238,000元，增加
1,070,149,000元。

713,111,000 環狀線北環段及南環段捷運系統工程臺北
市政府中央補助款。

年 1 713,111,000

969,489,000 環狀線北環段及南環段捷運系統工程新北
市政府中央補助款。

年 1 969,489,000

1,251,198,000 環狀線北環段及南環段捷運系統工程新北
市政府自籌款。

年 1 1,251,198,000

1,524,589,000 環狀線北環段及南環段購地及拆遷補償新
北市政府負擔款。

年 1 1,524,589,000
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本 年 度 預 算 數
前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－環狀線北環段及南環段路網建設計畫明細表

臺北市大眾捷運系統建設基金

7,926,147,000合計7,326,588,000874,998,455

7,926,147,000購建固定資產、無形資產及非理財
目的之長期投資

7,326,588,000874,998,455

7,926,147,000購建固定資產7,326,588,000874,998,455

7,926,147,000專案計畫

7,926,147,000繼續性計畫

2,555,715,000（一）購地及拆遷補償 本計畫為109-120年度連續性計
畫，購地及拆遷補償總工程經
費為22,198,490,000元，其中本
府負擔13,167,190,000元，新北
市政府負擔9,031,300,000元。
除至以前年度已編列
2,053,874,000元(補償費
2,045,692,000元、工作費
8,182,000元)，本年度續編列
2,555,715,000元，餘
17,588,901,000元編列於以後年
度，各年度資金需求詳如繼續
性計畫分年資金需求表。

2,555,715,000購置土地

2,555,715,000 本年度所需經費

2,545,533,000 補償費(本局)。

10,182,000 工作費(本局)。

5,370,432,000（二）捷運系統工程 本計畫為108-120年度連續性計
畫，原總經費為
115,593,220,000元，含細部設
計費2,474,180,000元、工程預
備費5,859,700,000元、施工費
100,948,345,000元、工程管理
費1,917,880,000元、專案管理
及監造費4,393,115,000元，經
行政院公共工程委員會修正總
經費為114,707,220,000元，原
依財務計畫比例核算各級政府
分攤款，後依110年4月29日交
路字第1100404170號函修正各
級政府分攤款，其中本府負擔
由55,195,580,000元修正為
55,290,060,000元，新北市政府
負擔由26,633,460,000元修正為
26,724,390,000元，中央補助由
32,878,180,000元修正為
32,692,770,000元，總經費含細
部設計2,515,780,000元、工程
預備費5,944,270,000元、施工
費100,007,800,000元、工程管
理費1,897,160,000元、專案管
理及監造費4,342,210,000元，
除至以前年度已編列
6,257,849,000元(細部設計費
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本 年 度 預 算 數
前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－環狀線北環段及南環段路網建設計畫明細表

臺北市大眾捷運系統建設基金

1,244,694,000元、專案管理及
監造費106,212,000元、施工費
4,831,233,000元、工程管理費
75,710,000元)，本年度續編列
5,370,432,000元，餘
103,078,939,000元編列於以後
年度，各年度資金需求詳如繼
續性計畫分年資金需求表。

5,370,432,000購置交通及運輸設備

5,370,432,000 本年度所需經費

15,500,000 細部設計(土建15,500,000元)。

152,481,000 專案管理及監造費(本局
65,551,000元、一工處
86,930,000元)。

5,097,660,000 施工費(本局4,365,000元、一工
處2,892,331,000元、二工處
2,114,964,000元、機工處
86,000,000元)。

104,791,000 工程管理費(一工處57,846,000
元、二工處42,299,000元、機工
處4,646,000元)。
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本 年 度 預 算 數
前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－環狀線東環段路網建設計畫明細表

臺北市大眾捷運系統建設基金

3,877,000合計50,490,00010,130,560

3,877,000購建固定資產、無形資產及非理財
目的之長期投資

50,490,00010,130,560

3,877,000購建固定資產50,490,00010,130,560

3,877,000專案計畫

3,876,000繼續性計畫

3,876,000（一）基本設計及調查工
作

本計畫為109-111年度連續性計
畫，總經費68,500,000元，其中
委託專業顧問技術服務費
68,250,000元，行政作業費
250,000元，除至以前年度已編
列61,762,000元(委託專業顧問
技術服務費61,650,000元、行政
作業費112,000元)，本年度續
編列3,876,000元，餘2,862,000
元不再編列，各年度資金需求
詳如繼續性計畫分年資金需求
表。

3,876,000購置交通及運輸設備

3,876,000 本年度所需經費

3,738,000 委託專業顧問技術服務費。

138,000 行政作業費。

1,000新興計畫

1,000（一）捷運系統工程 本計畫為111-123年連續性計畫
，總經費1,804,000,000元，其
中土建細部設計1,399,000,000
元、施工費405,000,000元，本
年度編列第1年經費1,000元，
餘1,803,999,000元編列於以後
年度，各年度資金需求詳如新
興計畫分年資金需求表。

1,000購置交通及運輸設備

1,000 本年度所需經費

1,000 土建細部設計。

(1,804,000,000) 總工程經費明細如下：

1,399,000,000 土建細部設計。

405,000,000 施工費。
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本 年 度 預 算 數
前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－償還長期債務計畫明細表

臺北市大眾捷運系統建設基金

11,547,000合計11,680,000

11,547,000租金、償債、利息及相關手續費11,680,000

11,547,000償債、利息及相關手續費 較上年度預算數11,680,000元，
減少133,000元。

11,680,000

11,547,000債務利息 舉借債務所孳生之利息。11,680,000
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109年(前年)

科　                         　　目
111年12月31日

預　計　數

110年12月31日

預　計　數
比較增減(-)12月31日

決  算  數

臺北市大眾捷運系統建設基金

預計平衡表

中華民國111年12月31日 單位 ：新臺幣千元

資產合計127,017 4,526,533 4,374,561 151,972

資產127,017 4,526,533 4,374,561 151,972

流動資產126,817 4,526,533 4,374,561 151,972

現金125,285 152,014 42 151,972

銀行存款125,285 152,014 42 151,972

預付款項1,532 4,374,519 4,374,519

預付費用1,532 4,374,519 4,374,519

其他資產201

什項資產201

暫付及待結轉帳項201

負債及基金餘額合計127,017 4,526,533 4,374,561 151,972

負債31 85 85

流動負債31 85 85

應付款項31 85 85

應付費用31 85 85

基金餘額126,986 4,526,448 4,374,476 151,972

基金餘額126,986 4,526,448 4,374,476 151,972

基金餘額126,986 4,526,448 4,374,476 151,972

累積餘額126,986 4,526,448 4,374,476 151,972

註：
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1.信託代理與保證資產(負債)前年度決算數80,267,500元，上年度預計數9,465,668,500元，本年度預計10,548,262,463元。
2.或有資產(負債)0元。
3.本基金本固定項目分開原則，將屬長期固定帳項，包括固定資產16,303,492,204元及長期負債2,853,500,000元等，另立
帳類管理，未納入本表。



合計
上年度
預算數

用途別科目

前年度
決算數

計畫別
環狀線北環段及南
環段路網建設計畫

臺北市大眾捷運

各項費用

中華民國

885,143,631 7,388,758,000 合計 7,926,147,0007,941,571,000

12,616 服務費用

7,616 印刷裝訂與廣告費

7,616 印刷及裝訂費

5,000 專業服務費

5,000 講課鐘點、稿費、出席審查及查詢
費

2,000 材料及用品費

2,000 用品消耗

2,000 其他用品消耗

11,680,000 租金、償債、利息及相關手續費 11,547,000

11,680,000 償債、利息及相關手續費 11,547,000

11,680,000 債務利息 11,547,000

885,129,015 7,377,078,000 購建固定資產、無形資產及非理財目的
之長期投資

7,926,147,0007,930,024,000

885,129,015 7,377,078,000 購建固定資產 7,926,147,0007,930,024,000

366,195,138 1,685,542,000 購置土地 2,555,715,0002,555,715,000

30,000 購置機械及設備

518,903,877 5,691,536,000 購置交通及運輸設備 5,370,432,0005,374,309,000
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環狀線東環段路網
建設計畫

償還長期債務計畫

單位 ：新臺幣元

系統建設基金

彙計表

111年度

3,877,000 11,547,000 合計

服務費用

印刷裝訂與廣告費

印刷及裝訂費

專業服務費

講課鐘點、稿費、出席審查及查詢
費

材料及用品費

用品消耗

其他用品消耗

11,547,000 租金、償債、利息及相關手續費

11,547,000 償債、利息及相關手續費

11,547,000 債務利息

3,877,000 購建固定資產、無形資產及非理財目的
之長期投資

3,877,000 購建固定資產

購置土地

購置機械及設備

3,877,000 購置交通及運輸設備
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本年度最高可
進用員額數

本年度
增減(-)數

計      畫      及      項      目 說         明
上年度最高可
進用員額數

臺北市大眾捷運系統建設基金

員工人數彙計表

中華民國111年度 單位 ：人

1193485合計

1193485環狀線北環段及南環段路網建設計
畫部分

1133677職員

6-28聘用

註：
2.職員113人及聘用人員6人所需經費，係以環狀線北環段及南環段路網建設計畫之專案管理及監造費支應。
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1.本表約僱、聘用係指奉准有案之約聘僱人員。



本　　　頁　　　空　　　白
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合計
考績獎金

計畫及項目
聘僱
人員
薪資 年終獎金

津貼
超時
工作
報酬

正式
員額
薪資

獎                         金

其他

臺北市大眾捷運

中華民國

用人費用

11,261,434 13,413,1505,005,1203,582,57696,760,740151,746,000合計

11,261,434 13,413,150環狀線北環
段及南環段
路網建設計
畫

5,005,1203,582,57696,760,740151,746,000

11,261,434 13,413,150正式人員 5,005,1203,582,57696,760,740151,746,000
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註：用人費用151,746,000元，係以環狀線北環段及南環段路網建設計畫之專案管理及監造費支應。



退休及卹償金

員工通勤
交通費

傷病
醫藥費

分擔
保險費

提繳費

其他退休金
提撥

福利金
卹償金

資遣費

福　　　　　利　　　　　費 兼任
人員
用人
費用

111年度 單位 ：新臺幣元

彙計表

系統建設基金

272,0009,274,260 1,378,944 1,904,00057,000 8,836,776 合計

272,0009,274,260 1,378,944 1,904,00057,000 8,836,776 環狀線北環
段及南環段
路網建設計
畫

272,0009,274,260 1,378,944 1,904,00057,000 8,836,776 正式人員
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聘用或約僱
起 訖 期 間

年需經費薪點擔任工作人數區分及職稱

中華民國

臺北市大眾捷運

聘用及約僱

合計 4,726,3986

4,726,3986聘用人員小計

1,552,5182專業人員

辦理臺北市大眾捷運系統
建設基金業務

392111.1.1-111.12.31 1,552,5182聘用業務員 環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

117,156 97,764 7,740 5,786 5,866

3,173,8804技術人員

辦理臺北市大眾捷運系統
建設基金業務

440111.1.1-111.12.31 923,4421聘用助理規劃師 環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

69,611 58,740 3,870 3,477 3,524

辦理臺北市大眾捷運系統
建設基金業務

280111.1.1-111.12.31 596,4901聘用技術員 環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

45,035 37,380 3,228 2,184 2,243

辦理臺北市大眾捷運系統
建設基金業務

392111.1.1-111.12.31 1,653,9482聘用技術員 環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

124,746 104,664 7,740 6,062 6,280
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月                                                               支
經費來源
及其科目

離職
儲金

小計
折合
金額

勞保
保險費

健康
保險費

111年度 單位 ：新臺幣元

系統建設基金

人員明細表

合計 4,726,3986

4,726,3986聘用人員小計

1,552,5182專業人員

環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

117,156 97,764 7,740 5,786 5,866 辦理臺北市大眾捷運系統
建設基金業務

392111.1.1-111.12.31 1,552,5182聘用業務員

3,173,8804技術人員

環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

69,611 58,740 3,870 3,477 3,524 辦理臺北市大眾捷運系統
建設基金業務

440111.1.1-111.12.31 923,4421聘用助理規劃師

環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

45,035 37,380 3,228 2,184 2,243 辦理臺北市大眾捷運系統
建設基金業務

280111.1.1-111.12.31 596,4901聘用技術員

環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

124,746 104,664 7,740 6,062 6,280 辦理臺北市大眾捷運系統
建設基金業務

392111.1.1-111.12.31 1,653,9482聘用技術員

42902-35



說　　　　　　明計　畫　別 單位
單位成本(元)或
平均利(費)率

數量 預算數

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

臺北市大眾捷運系統建設基金

單位（或計畫）成本分析表

合計 7,941,571

環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

本計畫係辦理環狀線北環段及南環段路網
建設及相關行政作業，故無法具體衡量數
量與單位成本。

7,926,147

環狀線東環段路網建設計畫 本計畫係辦理環狀線東環段路網建設及相
關行政作業，故無法具體衡量數量與單位
成本。

3,877

償還長期債務計畫 本計畫係償還長期債務及舉借債務所孳生
之利息，故無法具體衡量數量與單位成本
。

11,547
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說　  　　明數      量
單位成本(元)或
平均利（費）率

單     位 金     額年   度   及   項   目

臺北市大眾捷運系統建設基金

５年來主要業務計畫分析表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

(本)年度預算數

環狀線北環段及南
環段路網建設計畫

7,926,147

環狀線東環段路網
建設計畫

3,877

(上)年度預算數

環狀線北環段及南
環段路網建設計畫

7,326,588

環狀線東環段路網
建設計畫

50,490

(前)年度決算數

環狀線北環段及南
環段路網建設計畫

874,998

環狀線東環段路網
建設計畫

10,131

(108)年度決算數

環狀線北環段及南
環段路網建設計畫

96,221
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以前年度
預算數

計畫、項目
及計畫期間

計畫內容
全程計畫
總金額

分        年

111年度

繼續性計畫分

臺北市大眾捷運

中華民國

136,974,210,000 8,373,485,000 7,930,023,000合計

環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

136,905,710,000 8,311,723,000 7,926,147,000

專案計畫 136,905,710,000 8,311,723,000 7,926,147,000

（一）購地及拆遷補償
(109-120年度)

購地及拆遷補償 22,198,490,000 2,053,874,000 2,555,715,000

（二）捷運系統工程
(108-120年度)

捷運系統工程 114,707,220,000 6,257,849,000 5,370,432,000

環狀線東環段路網建設計畫 68,500,000 61,762,000 3,876,000

專案計畫 68,500,000 61,762,000 3,876,000

（一）基本設計及調查
工作
(109-111年度)

基本設計及調查工作 68,500,000 61,762,000 3,876,000 餘2,862,000元不再編
列。
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備    註

        資        金        需        求        表

112年度 113年度 114年度 115年度 116年度以後

單位 ：新臺幣元

年資金需求表

系統建設基金

111年度

30,080,417,000 11,960,341,000 13,269,672,000 13,080,439,000 52,276,971,000 合計

30,080,417,000 11,960,341,000 13,269,672,000 13,080,439,000 52,276,971,000 環狀線北環段及南環段路網
建設計畫

30,080,417,000 11,960,341,000 13,269,672,000 13,080,439,000 52,276,971,000 專案計畫

17,588,901,000 （一）購地及拆遷補償
(109-120年度)

購地及拆遷補償

12,491,516,000 11,960,341,000 13,269,672,000 13,080,439,000 52,276,971,000 （二）捷運系統工程
(108-120年度)

捷運系統工程

環狀線東環段路網建設計畫

專案計畫

餘2,862,000元不再編
列。

（一）基本設計及調查
工作
(109-111年度)

基本設計及調查工作
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111年度

計畫、項目
及計畫期間

計畫內容
全程計畫
總金額

分        年

112年度

臺北市大眾捷運

新興計畫分年

中華民國

1,804,000,000 481,999,0001,000合計

環狀線東環段路網建設計
畫

1,804,000,000 481,999,0001,000

專案計畫 1,804,000,000 481,999,0001,000

（一）捷運系統工程
(111-123年度)

捷運系統工程 1,804,000,000 481,999,0001,000
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備    註

        資        金        需        求        表

113年度 114年度 115年度 116年度以後

單位 ：新臺幣元

系統建設基金

資金需求表

111年度

345,000,000 41,000,000 104,000,000 832,000,000 合計

345,000,000 41,000,000 104,000,000 832,000,000 環狀線東環段路網建設計
畫

345,000,000 41,000,000 104,000,000 832,000,000 專案計畫

345,000,000 41,000,000 104,000,000 832,000,000 捷運系統工程（一）捷運系統工程
(111-123年度)
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取得成本
(期初餘額)

期末餘額項　目

以前年度
累計折舊/
長期投資
評　　價

本年度累計折
舊/長期投資
評價變動數

主要增減
原因說明

本      年      度      變      動

增加 減少

金額 類型 金額 類型

資 本 資 產 明 細 表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

臺北市大眾捷運系統建設基金

合計 16,303,4927,930,0248,373,485 11 6

土地 4,609,5892,555,7152,053,874 環狀線北環段及
南環段用地取得

增置

機械及設備 1330 11 6環狀線北環段及
南環段用地取得
工作費購置

購建中固定
資產

11,693,8905,374,3096,319,581 環狀線北環段及
南環段捷運系統
工程、環狀線東
環段基本設計及
調查工作、環狀
線東環段捷運系
統工程

增置
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原始舉
債數

期末餘額項　目 未攤銷
折價

本年度
溢(折)
價攤銷

數

主要增減
原因說明

本      年      度      變      動

增加 減少

債  務
溢(
折)
價

期  初  餘  額

金  額 金  額
債  務

溢(
折)
價

債權人

預計還款財源

營運
資金

出售
資產

其
他

長 期 負 債 明 細 表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

臺北市大眾捷運系統建設基金

合計 2,853,5001,393,5221,459,978

長期債
務

2,853,5001,393,5221,459,978 環狀線北環段
及南環段本府
舉借債務收入

42902-43
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106,212,000   合計  152,481,000 46,269,000

105,697,000    1用人費用  151,746,000 46,049,000

65,888,160       11正式員額薪資  96,760,740 30,872,580

65,888,160         113職員薪金  年 1            96,760,740 96,760,740 30,872,580 職員113人薪金。

4,633,488         12聘僱及兼職人員薪資 3,582,576 (1,050,912)

4,633,488           121聘用人員薪金  年 1            3,582,576 3,582,576 (1,050,912) 聘用人員6人薪金。

3,572,160         13超時工作報酬  5,005,120 1,432,960

3,572,160           131加班費  年 1            5,005,120 5,005,120 1,432,960 員工不休假加班費。

16,978,508       15獎金  24,674,584 7,696,076

8,945,975           151考績獎金  年 1            13,413,150 13,413,150 4,467,175 員工考績獎金。

8,032,533           152年終獎金  年 1            11,261,434 11,261,434 3,228,901 員工年終獎金。

5,655,908         16退休及卹償金  9,331,260 3,675,352

5,598,908           161職員退休及離職金 9,274,260 3,675,352

5,320,880       年 1            9,059,304 9,059,304 3,738,424 職員退撫基金。

278,028          年 1            214,956 214,956 (63,072) 聘用人員離職儲金。

57,000                163卹償金  年 1            57,000 57,000 0 職員退休喪亡互助金。

8,968,776         18福利費 12,391,720 12,391,720 3,422,944

5,908,116           181分擔員工保險費 8,836,776 2,928,660

1,835,652       年 1            2,678,904 2,678,904 843,252 職員公保費。

3,505,620       年 1            5,676,828 5,676,828 2,171,208 職員健保費。

356,112          年 1            270,936 270,936 (85,176) 聘用人員勞保費。

210,732          年 1            210,108 210,108 (624) 聘用人員健保費。

483,500              183傷病醫藥費 272,000 (211,500)

3,500             (3,500)

480,000          人 17          16,000 272,000 (208,000) 職員住院健康檢查費。

1,217,160           185員工通勤交通費 1,378,944 161,784

68,040            人、月 46x12 630 347,760 279,720 員工上下班交通費一級。

 人、月 19x12 1,008 229,824 229,824 員工上下班交通費二級。

 人、月 15x12 1,176 211,680 211,680 員工上下班交通費三級。

1,149,120       人、月 39x12 1,260 589,680 (559,440) 員工上下班交通費四級。

1,360,000           18Y其他福利費  人 119        16,000 1,904,000 544,000 休假補助費。

170,000          2服務費用 238,000 68,000

170,000            27一般服務費 238,000 68,000

170,000              27F體育活動費  人 119        2,000 238,000 68,000 文康活動費。

345,000          3材料及用品費 497,000 152,000

345,000            32用品消耗 497,000 152,000

345,000              321辦公(事務)用品 497,000 152,000

332,640          人、月 113x12 360 488,160 155,520
職員113人，按每人每月

360元編列。

11,520            人、月 6x12 120 8,640 (2,880)
聘用人員6人，按每人每月

120元編列。

840                式 1            200 200 (640) 配合預算增列至千元。
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臺北市大眾捷運系統建設基金

環狀線北環段及南環段路網建設計畫專案管理及監造費明細表
中華民國111年度

單位：新臺幣元

 前年度

決算數

上年度

預算數
科　　　　目 單位 數量 單價

 本 年 度

預 算 數

本年度

與上年度

增減(—)數

說明
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     中華民國 103 年 11 月 3 日 

臺北市議會第 11 屆第 19 次臨時大會第 4 次會議三讀審議通過 

 

第  一  條    臺北市為推展臺北市大眾捷運系統規劃、設計及建設等事宜，以推動捷運工 

              程、建立永續之捷運服務與促進捷運系統穩定健全之發展，特設置臺北市大 

              眾捷運系統建設基金（以下簡稱本基金），並依預算法第九十六條第二項準 

              用第二十一條規定，制定本自治條例。 

第  二  條    本基金為預算法第四條第一項第二款第五目所定之特別收入基金。 

第  三  條    本基金以臺北市政府（以下簡稱市政府）為主管機關，市政府捷運工程局（ 

              以下簡稱捷運局）為管理機關。 

              市政府為收支、保管及運用本基金，應設臺北市大眾捷運系統建設基金管理 

              委員會（以下簡稱管理委員會）；其設置要點由市政府定之。 

第  四  條    本基金之資金來源如下： 

              一  依預算程序撥充之款項收入。 

              二  捷運場站周邊土地稅收增額收益。 

              三  辦理捷運土地開發之相關收益。 

              四  捷運場站周邊土地因出售增額容積所取得之收益。 

              五  對外舉借之款項。 

              六  捐贈收入。 

              七  本基金孳息收入。 

              八  參與投資收益。 

              九  其他收入。 

              前項第二款至第四款之收益，指萬大-中和-樹林線、信義線東延段，及其後 

              核定新增路線屬臺北市轄區範圍內之捷運建設相關收益。 

第  五  條    本基金之資金用途如下： 

              一  本基金項下工程及其相關設施之規劃、設計及建設等支出。 

              二  償還對外舉借款項之本息。 

              三  管理本基金及執行業務所需費用之支出。 

              四  從事本國各級政府公債、國庫券、銀行可轉讓定期存單及其他短期票券 

                  ，或經政府核准成立，具信用評等之債券型基金等之投資。 

              五  其他與本基金業務有關支出。 

第  六  條    本基金資金之存儲，依臺北市市庫自治條例有關規定辦理。 

第  七  條    本基金應編列附屬單位預算。 

              本基金概算應提經管理委員會審議通過後，依預算程序辦理。 

              第一項預算之編製與執行、決算之編造及會計事務之處理，應依預算法、會 

              計法、決算法及相關法規規定辦理。 
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第  八  條    捷運局應定期向管理委員會陳報辦理基金執行情形。 

第  九  條    本基金無存續必要時，應予結束，並辦理決算，其餘存權益應解繳市庫。 

第  十  條    本自治條例自公布日施行。 


